4

                             Договор подряда № ____

«__» _______ 20__ года
_________________________________________, именуемый в дальнейшем («Заказчик»), с одной стороны и ИП Берестов Юрий Александрович (далее именуемый «Подрядчик») с другой стороны заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется в установленный договором срок выполнить работы по: Отделке бетонной лестницы, согласно перечню материалов и работ, указанному в Приложении № 1 к данному Договору, с покраской в цвет, согласованный с Заказчиком (для определения цвета проводятся предварительные выкрасы).
1.2. Работы по отделке  будут проводиться по адресу: __________________ __________________________________________________________________
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Подрядчик обязуется:

· Выполнить работы в срок с ___________ по __________, используя свои материалы и на своем оборудовании.

2.2. Заказчик обязуется:

· В течении 3 (трех) календарных дней после уведомления Подрядчиком об окончании работ принять их и оплатить, соблюдать условия эксплуатации, отраженные в пункте 7 настоящего договора.
· Обеспечить помещение для складирования инструментов и проведения работ по подгонке материалов на объекте.
· Обеспечить электроэнергию для проведения работ на объекте.
2.3. Внесение изменений в перечень работ и материалов оформляется Сторонами дополнительным соглашением к настоящему договору и может повлечь увеличение объема и стоимости работ (далее – дополнительные работы).
2.4. Заказчик имеет право отказаться от предложенных Подрядчиком дополнительных работ и изменения перечня работ и материалов, приведенных в Приложении №1 к настоящему договору, и требовать от Подрядчика соблюдения его условий в прежнем объеме и в установленные сроки, но без выполнения Подрядчиком, обнаруженных в процессе дополнительных работ, не оплаченных Заказчиком.
3. Цена Договора и порядок расчетов
между Сторонами
3.1. Стороны договорились, что стоимость услуг по Договору составляет   ______  (_______________________________) рублей,
- из них ______  (_______________________________) рублей Заказчик оплачивает Подрядчику в день заключения договора в качестве предоплаты за материалы и доставку на Объект для проведения работ по договору;
- ______  (_______________________________) рублей – остаток по договору Заказчик выплачивает Подрядчику после завершения и приемки выполненных работ в соответствии с пунктами  2.1. и 2.2. настоящего Договора.

3.2. Стоимость материалов и работ так же   указывается в Приложении № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью. Данная стоимость является фиксированной на весь срок действия договора за исключением случаев, предусмотренных в пункте 2.3. Договора.
3.3. Оплата по настоящему договору производится 2 частями   в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика, или наличными денежными средствами, первая часть оплачивается  в момент подписания договора , вторая часть оплачивается Заказчиком  после завершения всех работ в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Договора.

3.4. По завершении всех работ Стороны подписывают акт сдачи- приемки выполненных работ.
4. Форс-мажор
4.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение любого из своих договорных обязательств, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, признанных таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации, препятствующей выполнению настоящего Договора.
При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается на время действия этих обстоятельств и их последствий.
5. Ответственность Сторон
В случае невыполнения сроков договора Сторона, не выполнившая свои обязательства по пункту 2.1 или пункту 2.2. настоящего Договора несет материальную ответственность в размере 0,1 % от общей суммы договора за каждый день просрочки.
6. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются, насколько это возможно, путем переговоров.
5.2. Если Стороны не придут к соглашению в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения одной из Сторон письменного уведомления другой Стороны о наличии и предмете спора, то все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора и/или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Гарантийные обязательства
7.1. Столярные изделия   изготовлены согласно ГОСТ 20850-2014. Подрядчик гарантирует соответствие качества используемых материалов и выполненных работ требованиям строительных норм и правил, и обязуется, в течение 24 (двадцати четырех) месяцев после окончания работ в случае обнаружения дефектов бесплатно устранить их, при условии соблюдения Заказчиком следующих условий эксплуатации:
· Температура внутри помещения должна быть в диапазоне 18-25 градусов выше нуля, относительная влажность не менее 40 – 60%, не допустимы резкие перепады температуры и влажности более чем на 5% в час.

· В помещении должны быть закончены все ремонтные работы, предполагающие повышенную влажность в помещении (штукатурка, стяжки, побелка и др.).

· Столярные изделия должны предохраняться от механических повреждений, влаги, агрессивных веществ, прямых солнечных лучей, огня, а также резких перепадов температуры и влажности окружающего воздуха.

· При эксплуатации столярным изделиям необходим уход за всеми лакированными поверхностями: протирать поверхность мягкой тряпкой и средствами для ухода за мебелью на восковой основе,
· Недопустимо обливать изделия водой или протирать мокрой тканью.
· Гарантийные обязательства не распространяются на лестницы и изделия не окрашенные и/или не покрытые лаком, или иными защитными составами на производстве Подрядчика.
8. Адреса и реквизиты Сторон.
	Подрядчик:

ИП Берестов Юрий Александрович

ОГРНИП 314774614101090

ИНН 771617251257

р/с 40802810238000063758

в ПАО СБЕРБАНК БИК 044525225

127224
г. Москва, ул. Северодвинская,

д. 19 , кв. 16.

	Заказчик:

	Подпись Подрядчика: ___________
	Подпись Заказчика: _____________